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.ЩеРЖавна податкова служба Украiни повiдомляе, що з метою приведення
нак€ву MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи вiд 31 грудня 2020 року J\b 839 <Про
затвердження форми та Порядку складання Повiдомлення про участь у
мiжнароднiЙ групi компанiй>>, зареестрованого в MiHicTepcTBi юстицii УкраiЪи
04 березня 2021 року за N9 278135900 (далi - наказ J\! 8З9), у вiдповiднiсть до
норм Закону УкраiЪи вiд 20 березня 202З року j\b 2970-IX <Про внесення змiн
ДО ПоДаткового кодексу УкраiЪи щодо iмплементацii мiжнародного стандарту
аВТОМаТИЧНОГО обмiну iнформацiею про фiнансовi рахунки>> нак€Lзом
MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи вiд 09 лютого 2024 року Ns 58 <Про внесення
змiн до наказу MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи вiд 31 грудня 202О року j\Ъ 839),
ЗаРессТрованим в MiHicTepcTBi юстицii Украiни 26 лютого 2024 р. за
j\b 282141627 (далi наказ J\Ъ 58), iз змiнами i доповненнями, внесеними
наказом MiHicTepcTBa фiнансiв УкраiЪи вiд 01 березня 2024 року Ns 101 <Про
ВНесення змiн до накЕ}зу MiHicTepcTBa фiнансiв Украiни вiд 09 лютого 2024 року
NЭ 58>>, заресстрованим в MiHicTepcTBi юстицiТ Украiни 04 березня 2024 року за
Ns 31 б14|661(далi - нак€в JФ 101):

Внесено змiни до форми Повiдомлення про участь у мiжнароднiй групi
компанiЙ (д-i - МГК), затвердженоi нак€вом J\Ъ 839, зокрема tt викладено в
новiй редакцii;

затверджено Змiни до Порядку заповнення Повiдомлення про участь у
МГК (дuлi - Порядок), затвердженого наказом J\Ъ 839.

19 березня 2024 року в Офiцiйному вiснику УкраТни Ns 26 опублiковано i
набрали чинностi накази J\Ъ 58 (cTopiHKa 1702) i J\b 101 (cTopiнKa 1704).

Наказ Jф 58 виданий вiдповiдно до пiдпункту З9.4.2.2 пiдпункту 39.4.2
пункту 39.4 cTaTTi 39 роздiлу I Податкового кодексу УкраТни (далi - Кодекс),
Закону УкраТни вiд 20 березня 202З року Ns 2970-IX <Про внесення змiн до



ПОдаткового кодексу УкраiЪи та iнших законодавчих aKTiB Украiни щодо
iмплементацii мiжнародного стандарту автоматичного обмiну iнформацiею про
фiнансовi рахунки) та передбачае:

ДОПоВНення та приведення у вiдповiднiсть до положень Кроку 13 Плану
дiй BEPS щодо трирiвневоi документацii з трансфертного цiноутворення та
iМплементацii мiжнародного стандарту автоматичного обмiну iнформацiсю у
розрiзi KpaiH МГК понять <<Угода QCAA), <<мiжнародна група компанiй>>,
(МаТеринська компанiя мiжнародноi групи компанiй>>, <<учасник мiжнародноi
групи компанiй); (уповноважений учасник);

УТочнення категорii платникiв податкiв, якi повиннi подавати
ПОвiдомлення про участъ у МГК (зокрема, зобов'язанi подавати Ti платники
ПОДаТКiв, якi с учасниками вiдповiдноi МГК та у звiтному роцi здiйснюв€tли
контрольованi операцii) ;

УТочнення перелiку iнформацii, яку мае мiстити Повiдомлення про участь
у МГК в розрiзi кожноi юрисдикцii (держави, територii), у якiй зареестрований
УЧаСник вiдповiдноi МГК або в якiй МГК здiйснюе свою дiяльнiсть, та щодо
кожного учасника такоТ МГК;

розширення можливостi вибору cTaTyciB подання Звiту у розрiзi краТн МГК
(Зокрема, уточнено статус уповноваженого учасника МГК за рахунок
Виокремлення резидентiв УкраiЪи (СВС802) та обов'язкового .заповнення у
ТаКОМУ ВиПадку iнформацiТ та реестрацiйних даних про вiдповiдного учасника
МГК (роздiл II <<Вiдомостi щодо учасника мiжнародноi групи компанiй,
УПоВноваженого материнською компанiею на подання звiту в розрiзi краiн>),
Поява можливостi у МГК зафiксувати вiдповiдний статус (CBCS05) у випадку
не подання Звiту у розрiзi краiн МГК (оскiльки сукупний консолiдований дохiд
МГК за фiнансовий piK, що цередуе звiтному, менше 750 мiльйонiв евро).

Форма Повiдомлення про участь у МГК з€вн€Llrа змiн, зокрема:
СЛОВа (ДержаВа (територi")> у Bcix вiдмiнках i числах замiнено словами

(юрисдикцiя (держави, територiI)> у вiдповiдних вiдмiнках i числах;
ДОПоВНено новою графою 6.1 з пiдграфами - <.Щата отримання iнформацiТ

Про уповноваження учасника) та <Щата отримання iнформацii про втрату
статусу учасника);

ВикЛЮчено роздiл III <Iнформацiя щодо KpaiH, вiдповiдно до законодавства
яких МГК не подае Звiт у розрiзi краiЪ МГК).

Змiни до Порядку складання:
У Роздiлi I Порядку змiнено редакцiю:
- пункту 2 - <<2..Щля цiлей цього Порядку термiни <<Угода QCAA>, (МГК>,

(материнська компанiя МГК>, <<мiжнароднi договори>>, ((уповноважений

учасник), (ýласник МГК> вживаються у значеннях, визначених Кодексом;
- пункту 8 :

абзац третiй пункту 8 - <Граф", у яких зазначасться обмежений перелiк
фiксованих кодiв, наведених у цьому Порядку, та якi е обов'язковими для
заповнення, позначенi у формi Повiдомлення про участь у МГК як [К]>;

- пункту |2 - <<|2. Платники податкiв, якi е учасниками вiдповiдноi МГК
та у звiтному роцi здiйснюв€lли контрольованi операцiТ, зобов'язанi подавати
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ПОвiдомлення про участь у МГК до 01 жовтня року, що настас за звiтним.
Якщо останнiй день строку подання Повiдомлення про участь у МГК припадае
На ВИХiДНИЙ або святковиЙ день, то ocTaHHiM днем строку вважа€ться
ОПеРаЦiЙниЙ (банкiвський) день, що настас за вихiдним або святковим днем).

У роздiлi II Порядку:
змiнено редакцiю:
- пункту 6:

доповнено новим абзацом - (У фi 6.1 зазначасться дата отриманнягра
iнформацii про свос призначення уповноваженим учасником МГК або дата
ВТРаТИ ТакоГо статусу. Поле заповнюеться, якщо бiльше нiж один учасник МГК
С ПЛаТНИКОМ податкiв - резидентом УкраiЪи та наявнi одна або декiлька
ОбСтавин, визначених абзацами п'ятим - сьомим пiдпункту З9.4.10 пункту 39.4
cTaTTi 39 роздiлу I Кодексу, МГК може призначити одного з таких учасникiв
УПОВНОВаЖеним на подання Звiту у розрiзi краiн МГК. Про таке призначення
УПОВНОВаЖеНиЙ УЧасник МГК повiдомляе центральниЙ орган виконавчоТ влади,
ЩО РеаЛiЗУе Державну податкову полiтику, шляхом подання повiдомлення про
УЧаСТЬ У МГК, визначеного пiдпунктом З9.4.2 пункту 39.4 cTaTTi 39 роздiлу I
Кодекср>;

- пункту
в абзацi

<3 1-03-202 1>;

8:

першому пункту 8 цифри <<3|-0З-2020) замiнено цифрами

ПУНКТУ 9 - <9. У графi 10 зазначаеться код, який вiдповiдас ролi платника
ПОДаткiв у поданнi Звiту у розрiзi краiн МГК. Залежно вiд обставин, визначених
пiдпУнктом 39.4.10 пункту 39.4 cTaTTi 39 роздiлу I Кодексу, зЕ}значаеться один iз
таких кодiв:

СВС701 - платник податкiв е материнською компанiею МГК. У цьому разi
у графi 15 мае з€вначатися код СВС801 або СВС802, або СВС805;

СВС702 - платник податкiв, уповноважений материнською компанiею
МГК на подання Звiту у розрiзi краIн МГК до контролюючого органу. У цьому
разi у графi 15 мае зазначатися код СВС802;

СВС709 - платник податкiв е учасником МГК, який не уповноважений
материнською компанiею МГК на подання Звiту у розрiзi краiЪ МГК до
КонТролюючого органу вiдповiдно до вимог законодавства Украiни чи
юрисдикцii податкового резидентства материнськоI компанii МГК. У цьому
разi в графi 15 мае зазначатися код СВС801 або СВС802, або СВС809>;

- пункту 10:
в абзацi третьому слова <або дорiвнюе еквiваленту> замiнено словами ((за

еквiвалент>>;
абзац четвертий пiоля слiв <<що передуе звiтному>) доповнено словами

кдорiвнюе або>>;

- пункту 17 - (17. У графi 15 зазначаеться iнформацiя про статус подання
Звiту у розрiзi краiЪ МГК мiжнародною групою компанiй. Для цього
застосовуеться одне iз можливих значень, а саме:

СВС801 - Звiт у розрiзi краiЪ МГК подае кiнцева ма,теринська компанiя;



СВС802 - Звiт у розрiзi краiн МГК подае уповноважений учасник МГК, в
ТоМу числi - резидент УкраiЪи. У цьому разi у роздiлi II Повiдомлення про
УчасТЬ У МГК зазначаеться iнформацiя щодо уповноваженого учасника МГК;

СВС805 - Звiт у розрiзi KpaiH МГК не подаеться, оскiлъки не виконуються
КРИтеРiТ Щодо Його подання згiдно з Кодексом (сукупний консолiдований дохiд
МГК за фiнансовий piK, що передуе звiтному, менше 750 мiльйонiв евро);

СВС809 - Звiт у розрiзi краiЪ МГК подас учасник МГК в YKpaiHi, оскiльки
Виконуеться одна з умов згiдно з абзацами п'ятим - сьомим пiдпункту З9.4.10
пункту 39.4 cTaTTi 39 роздiлу I Кодексу);

- ПУНКТУ 19 - (19. У графi 17.1 зазначаеться податковий iдентифiкацiйний
(реестрацiЙний) номер (код) (IIIH або Тах Identification Number, або TIN), який
ВИКОРисТовуеться податковими органами юрисдикцii (держави, територii)
ПОДаТКоВого резидентства материнськоi компанiТ МГК. Якщо материнська
КОМПаНiЯ Мае IПН (TIN), який використовуеться податковими органами в
ЮРИСДИКЦiТ (ДеРжавi, територiI) iT податкового резидентства, такий номер
НаДаеТЬСЯ В обов'язковому порядку. У разi, якщо материнська компанiя не мас
IПН (TIN), у графi l7.| з€вначасться значення (NOTIN). У графi l7.2
ЗаЗначаеться код юрисдикцii (держави, територii), яка видutла IПН (TIN). flля
ЦiЛеЙ ЗаПоВнення цiеТ графи застосовуеться двозначний лiтерний код альфа-2
вiдповiдно до Перелiку кодiв краiЪ cBiTy.

У РаЗi, якЩо в графi l3.2 зазначено код <<UA)), то значення графи l7.1 мае
вiдповiдати даниМ единого державного реестру юридичних осiб, фiзичних
осiб - пiдприсмцiв та громадських формувань, а в графi l7,2 мае бути
зазначений код <UA>;

- ПУНКТУ 20 - @0. У графi 18.1 зазначасться iнформацiя про будь-якi iншi
iдентифiкацiйнi (реестрацiйнi) номери (коди) (IH) материнськоТ компанiТ.
Наприклад, ресстрацiйний номер компанii (BRN), реестрацiйний номер
КомпанiТ або глобальний код iдентифiкацii юридичноi особи (Global Entity
Identification Number - EIN).

У графi |8.2 зазначаються вiдомостi про тип iдентифiкацiйного
(ресстрацiйного) номера (коду), iнформацiя про який надаеться у графi 18.1
(наприклад, EIN). У .рафi 18.3 з€Lзначасться код краiни, що вiдповiдае коду
ЮрисдикцiТ (держави, територii), яка вид€rла IПН. .Щля цiлей заповнення цiеi
гРафи Застосовуеться двозначний лiтерний код альфа-2 вiдповiдно до Перелiку
коДiв краТн cBiTy. Якщо юрисдикцiя (держава, територiя), в якiй здiйснено
видачу номера, невiдома, ця графа не заповнюетъся.

Графи 18.1 - 18.3 можуть повторюватися запежно вiд кiлькостi iнших
iдентифiкацiйних HoMepiB> ;

- пункту 21:
слова (адреса мiсця знаходження)

мiсцезнаходження));
-пункту 2б :

пiсля слова та цифр ((код
<СВСВ09>;

- пункту 30:

замiнено словами ((адреса

(СВС802)) доповнено словом та цифрами <<або



абзац перший пункту З0 - (30. У графi 26.1 зазначаеться податковий
iдентифiкацiйний (реестрацiйний) номер (под) (IIIH або Тах Identification
NumЬеr, або TIN), який використовусться податковими органами юрисдикцii
(держави, територii) податкового резидентства учасника МГК. Якщо учасник
Мае IПН (TIN), який використовуеться податковими органами в юрисдикцii
(ДеРЖаВi, територii) його податкового резидентства, такий номер надаеться в
обов'язковомУ порядку. У разi, якщо учасник не мае Iпн (TIN), у .рафI 26.1
ЗаЗНаЧаеТЬся значення (NOTIN>. У граф| 26.2 з€вначаеться код юрисдикцiI
(лержави, територii), яка видала IIIH (TIN). Для цiлей заповнення цiсi графи
ЗасТосовуеться двозначний лiтерний код альфа-2 вiдповiдно до Перелiку кодiв
краiн cBiTy.

У разi, якщо у графi 2З.2 зазначено код <UA)), то значення у графi 26.1
МаС ВiДповiдати даним единого державного реестру юридичних осiб, фiзичних
ОСiб - Пiдприемцiв та громадських формувань, а у графi 26.2 з€Lзначаеться код
<UA>;

- пункту 3 1:

абзаци першиЙ, другий пункту 31 (31. У графi 27.| зазначаеться
iНформацiя про будь-якi iншi iдентифiкацiйнi (реестрацiйнi) номери (коди) (IH),
НаПРикЛад, реестрацiйний номер компанii (BRN), реестрацiйний номер компанii
або глобальниЙ код iдентифiкацii юридичноТ особи (Global Entity Identification
Number - EIN).

У графi 27.2 з€вначаються вiдомостi про тип iдентифiкацiйного
(реестрацiйного) номера (коду), iнформацiя про який надаетъся у графi 27.|
(НаПРИКЛад, EIN). У графi 27.3 зазначаеться код краiни, який вiдповiдас коду
ЮРИСДиКцii (держави, територii), яка вид€tла IПН. Щля цiлей заповнення цiеi
ГРафи Застосовуеться двозначний лiтерний код альфа-2 вiдповiдно до Перелiку
КОдiв краiн cBiTy. Якщо юрисдикцiя (держава, територiя), в якiй здiйснено
видачу номера, невiдома, ця графа не заповнюеться).

ЗВаЖаючи на вищевикладене, Повiдомлення про участь у МГК, мае бути
складене та подане до контролюючого органу за оновленою формою
(iдентифiкатор J1800l03) та у Порядку, затвердженими наказом Ns839 зi
змiнами, внесеними нак€}зом Ns 58.

ПОвiдомлення про участь у МГК за2022 фiнансовий piK (який закiнчуеться
У перiод з 01 сiчня до 31 грудня2022 року), поданi платниками податкiв до
набрання чинностi нак€ву М 58 та запровадження можливостей подання
Повiдомлення про участь у МГК за оновленою формою, вважаються дiйсними.

Слiд зазначити, що нак€вом ДПС вiд2З.||.202З J\Ъ 979 введено в постiйну
експлуатацiю пiдсистему <<Автоматичний обмiн податковою iнформацiсю>>, як
складову iнформацiйно-комунiкацiйноI системи кМiжнародний автоматичний
обмiн iнформацiею> (далi - Пiдсистема АОПI).

Посилання на Пiдсистему АОПI: http://aopi.sts.Iocal
Функцiональнiсть Пiдсистеми забезпечуе можливiсть здiйснювати в

автоматичному режимi процес прийняття, обробки, накопичення, використання
i направлення iнформацii за стандартами CRS/CbC. В тому числi в режимi
<<Журнал <<Повiдомлення>) Пiдсистеми АОПI доступнi для перегляду



ПовiДомлення про участь у МГК та iнформацiя щодо обробки зазначених
ДОКУМенТiв. KpiM того, у роздiлi <<Аналiтична iнформацiп наявна можливiсть
фОрмування та вивантаження в Microsoft Excel консолiдованоТ iнформацiI з
отриманих Повiдомлень про участь у МГК.

Для отримання прав доступу до Пiдсистеми АОПI (ID системи 450)
вiдповiдно до пункту 6.5 роздiлу б Порядку доступу до iнформацii в
iНфОРмацiйних, електронних комунiкацiйних та iнформацiйно-комунiкацiйних
системах ,щержавноi податковоi служби Украiъи, затвердженому Hakutзoм дпс
вiд 15.05.2020 J\ъ 21б, використовусться роль (-450006 Перегляд Повiдомлень
про участь у Мгк), Що надае можливiсть перегляду повiдомлень про участь умгк та електронних повiдомлень, якi були надiсланi платникам; протоколiв
перевiрки повiдомлень; перегляду вiдповiдних довiдникiв та аналiтичних звiтiв.

Отже, з метоЮ дотримання вимоГ роздiлУ III <<Аналiз звiтiв про
контрольованi операцii та повiдомлень про участь у мiжнароднiй групi
компанiй>> ПорядкУ проведеннЯ монiторингу контрольованих операцiй,
Затвердженого наказом MiHicTepcTBa фiнансiв УкраIни вiд 14.08.2015 Jф 70б,
зареестрованого В MiHicTepcTBi юстицii УкраТни вiд 03.09.2015 за
м 1055/27500, в частинi контролю за наданням повiдомлень та достовiрнiстю
поданоi в ниХ iнформацii, керiвникам Головних управлiнь ЩПС в областях,
м. Киевi та Мiжрегiональних управлiнь по роботi з великими платниками
ПОДаТКiВ, ЯКi згiдно iз розподiлом обов'язкiв здiйснюють керiвництво роботою
пiдроздiлiв трансфертного цiноутворення, забезпечити:

- доведення зазначеного листа до вiдома платникiв податкiв i
пiдпорядкованих пiдроздiлiв з метою викори

- вжити заходiв щодо забезпечення вникiв пiдроздiлiв
вiдповiдних ролей в Пiдсистемi А

В. о. заступника Голови евгенiй Сокур

Оксана Куманецька 48 l 39 30


